
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Jaroslava Fartsalasová 
„SLUNCE“ CZ.1.07/1.4.00/21.1192 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
 

 

Č. 33 

číslo a název klíčové aktivity  IV/2 
Inovace a zkvalitnění výuky směřující 
k rozvoji matematické gramotnosti žáků 
základních škol 

název materiálu VY_42_INOVACE_33_Ma9_Tělesa v praxi 

téma Tělesa 
anotace Pracovní list je zaměřen na procvičení 

názvů těles činnostním učením. Pracovní 
list je možné použít také při společné práci 
na interaktivní tabuli. 

očekávaný výstup 
 

Zvládnutí pojmenování základních těles a 
jejich užití v praxi. Zvládnutí vzorců pro 
objem a povrch krychle a kvádru. 

druh učebního materiálu Pracovní list 

ročník 9.  

autor  Jaroslava Fartsalasová 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
                                   Pracovní list – Tělesa v praxi  

 

1. Poznáte tělesa z praxe? Rozstříhejte tabulku pod obrázky podle čar                    

a nalepte k obrázkům správné názvy. 

 



 
 

 

 



 
 

 

2. Napište ke krychli a kvádru vzorečky pro objem a povrch. 

 

3. Dopište vedle každého obrázku alespoň jednu další možnost, kde se 

s tímto tělesem ještě můžete setkat v praxi (můžete napsat i více možností). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázky: www.office.microsoft.com 

 

http://www.office.microsoft.com/

